
   

1 

 

 

 

 

                                                 

                                     

                                              Zápis z jednání Pracovní skupiny pro zdravotně znevýhodněné 

                                                                             (dále jen PS ZZ) 

 

 

 

 

 

Místo jednání: MCU Koloseum Liberec 

Datum/čas.: 19. 12. 2022, od 14.30 hodin  

 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Informace z řídicí pracovní skupiny, Libereckého kraje aj. 

3. Různé, diskuze 

 

Ad 1) Úvod 

P. Teplá přivítala přítomné, zahájila jednání a poděkovala za možnost využít prostory MCU Koloseum.  

Přednesla program a požádala o ev. doplnění.  

 

Ad 2) Informace z řídicí pracovní skupiny, Libereckého kraje aj.    

P. Teplá a p. Machová předaly informace z řídící pracovní skupiny města Liberec, která proběhla dne 

14.12.2022. 

 

Nový Komunitní plán města Liberec  

- Prosinec – připomínkování ze strany SML 

- Leden – připomínkování ze strany poskytovatelů a členů KP 

- Únor – předložení ke schválení do RM a ZM 

- Do KP zahrneme dále obecný postup pro podávání RZ: 

       Podání RZ na příslušném formuláři -> projednání v PS, které se RZ týká -> žádost o vyjádření  

       příslušného oddělení odboru soc. péče -> projednání v ŘPS – poslat odkaz členům pracovní skupiny 

       Dále bude definována síť služeb města Liberec a vyjmenovány indikátory, které budeme využívat pro  

       vyhodnocování sítě.  

 

Centrum bydlení Liberec (CBL II) 

- projekt schválen, nově celkem 9 lidí, z toho 6 úvazků v přímé práci, nyní probíhají výběrová řízení na 

obsazení těchto pozic 

 

Asistenti prevence kriminality (APK III) 

- stále čekáme na hodnocení, kvůli novým pravidlům na MPSV jsou prodlouženy lhůty (z 90 dnů celkem 

na hodnocení nyní 110 pracovních dní) 

 

Osoby bez přístřeší 

- postup při nepříznivých klimatických podmínkách – domluva s Nadějí -> „teplá židle“, dále řešeno 

systematičtější řešení do budoucna - předpokládáme využití volného bytu v Kateřinkách, příp. další 

nemovitosti SML 

 

Služby, které chtějí žádat do IROP (výzva č. 14 – zlepšení kvality a dostupnosti SS) – je potřeba soulad se 

strategickým dokumentem města (SPSZ), ASZ vydá soulad (je potřeba předložit kompletní projekt+studii 



   

2 

 

 

 

 

proveditelnosti+přílohy) – my zařadíme do plánu (navážeme opatření) -> únor/březen, služby budou 

informovány e-mailem o této možnosti 

 

Informace z KÚLK 

- vzdělávání pro Koordinátory komunitního plánování na území Libereckého kraje. Proběhl 1. seminář 

na téma Efektivity v sociálních službách a sítích sociálních služeb Semináře by měly vést k 

ujednocení terminologie, revizi stávajícího systému, stanovení postupu vstupu a výstupu do 

Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje – od roku 2024 by měla platit nová pravidla 

pro síť (v roce 2023 dohoda s plánovači a odbornými skupinami - Odborná skupina odboru 

sociálních věcí pro oblast plánování a financování Základní sítě sociálních služeb Libereckého 

kraje) a seznámení s pravidly poskytovatele 

- od příštího roku přislíbena účast paní Antošové na jednáních ŘPS (alespoň některých) 

 

Výzva č. 31_22_019 – Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby  

- cílem výzvy je tak především přispění k uspokojení poptávky po těchto službách podporou navýšení 

jejich kapacit prostřednictvím rozšíření vozového parku. Za tímto účelem budou podporovány 

projekty, jejichž předmětem je nákup vozidel s alternativním pohonem (elektromobil – BEV a Plug-in 

electric vehical - PHEV), jež mají sloužit primárně pro přepravu pracovníků zajišťujících sociální 

služby za klientem / uživatelem. Díky tomu si budou moci uživatelé komunitních sociálních služeb, a 

to především klienti z okruhu seniorů, osob se zdravotním postižením, osob ohrožených sociálním 

vyloučením a dalších, déle udržet nezávislý život ve svém přirozeném sociálním, domácím, prostředí. 

- odkaz na výzvu: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_019-nakup-nizkoemisnich-vozidel-

pro-socialni-sluzby 

 

Proběhla diskuze členů skupiny nad možností svozové služby po Liberci (Taxík Maxík – prověřit 

bezbariérovost, auto MCU Koloseum) 

 

Paní Machová informovala o připravovaném dotačním titulu na podporu sociálních služeb z rozpočtu 

města Liberec. Předpokládaný termín příjmu žádostí bude 27.3. - 12.4.2023.  

 

Dále informovala, že ředitel Komunitního střediska KONTAKT Liberec nabízí možnost využít sdílené 

prostory v Paláci Liebieg  + možnost využít prostory pro akce a aktivity organizací. 

 

P. Griffiths a p. Mertová podaly informaci za pečující k dotazníku ke komunitnímu plánování – dotazník 

byl nepřístupný uživatelům a potenciálním uživatelům s mentálním postižením, nebo jiným kognitivním 

omezením, nezjišťoval názor pečujících. Zástupcům města k tomu předaly dopis od spolupracující 

organizace SPMP ČR, nabídka spolupráce a zkušeností se zapojením lidí s mentálním postižením.   

 

 

 

Ad 4) Různé, diskuze. 

Podnět p. Kořínkové – chybí bezbariérový chudobinec. V terénu nárůst klientů užívajících drogy, jsou bez 

práce, selhávají v různých kompetencích – dochází k vytváření velmi patologického klima. 

 

 

Termín příštího jednání: 23. 01. 2023 od 14.00 hodin v MCU Koloseum.  

 

 

 

Zapsala: Martina Teplá 


